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sendt fra den danske repræsentation ved NATO 
til Udenrigsministeriet, Forsvarsministeriet og 
Forsvarskommandoen. j 

Da indberetningen indeholder klassificerede 
oplysninger, er jeg ikke i stand til at re;degøre 
udtømmende herom i min besvarelse af det stil- 
lede spørgsmål. 

For at afmystificere indberetningen홢 samt for 
at skabe ro over det videre arbejde med at tilpas- 
se det danske forsvar bl.a. under hensyntagen til 
Alliancens behov, har jeg helt ekstraordinært gi- 
vet medlemmerne i Folketingets Forsvarsudvalg 
adgang til, under iagttagelse af NATQ' s regler 
for håndtering af klassificerede oplysninger, at 
læse størstedelen af indberetningen. i 

I indberetningen, der bl.a. bygger på uformel- 
le drøftelser, redegøres der for nogle af de over- 
vejelser, som findes i en del af NATO's internati- 
onale stab. Overvejelserne er foreløbige og ud- 
gør derfor ikke den internationale stabs endelige 
konsoliderede holdning og dermed ej heller 
NATO's endelige vurdering. 

Den internationale stabs konsoliderede hold- 
ning vil være et element blandt flere, som indgår 
i processen mod fastlæggelse af de såkaldte styr- 
kemål for Danmark. Nye styrkemål, der bl.a. 
fastsættes under hensyntagen til Alliancens 
samlede behov, vil først blive vedtaget af for- 
svarsministrene i 2004. j 

Styrkemålene vil blive baseret på NATO-for- 
svarsministrenes retningslinjer, (Ministerial 
Guidance), som dog ikke er vedtaget endnu. Der 
foreligger således ikke en NATO vurdering. 

Der er på den baggrund ikke fundet; grundlag 
for at orientere Folketingets Forsvarsudvalg om 
styrkemålsprocessen på nuværende tidspunkt. 
En sådan orientering om indholdet af en klassi- 
ficeret indberetning har mig bekendt heller ikke 
tidligere været praktiseret. ! 

Spm. nr. S 2282 

Til forsvarsministeren (4/3 03) af: j 
Per Kaalund (S): i 
»Vil ministeren redegøre for sin generelle opfat- 
telse af NATO-samarbejdets betydning for 
dansk forsvar, samt i forlængelse heraf for sin 
opfattelse af hvilken betydning man bør tillæg- 
ge alliancens behov, krav og ønsker i en hen- 

sigtsmæssig tilrettelæggelse af udviklingen af 
dansk forsvar?« 

Svar (11/3 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Danmarks sikkerhed er tæt tilknyttet NATO. 
NATO-samarbejdet har derfor en central betyd- 
ning for det danske forsvar, hvilket bl.a. fremgår 
af kapitel 2 i Lov nr. 122 af 27. februar 2001 om 
forsvarets formål, opgaver, organisation m.v. 

Dansk forsvars udvikling bør således bl.a. ses 
i sammenhæng med udviklingen i NATO, her- 
under de forventninger og ønsker som NATO 
og vore allierede har til dansk forsvar. 

Spm. nr. S 2283 

Til forsvarsministeren (4/3 03) af: 
Per Kaalund (S): 
»Er det ministerens generelle vurdering, at de 
politiske drøftelser om den fremtidige udvikling 
af dansk forsvar i høj grad bør inspireres af 
NATO's ønsker og krav til udviklingen af dansk 
forsvars bidrag til alliancen?« 

Svar (11/3 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg finder det vigtigt, at indretningen af forsva- 
ret bl.a. afspejler de forventninger og ønsker, 
som NATO og vore allierede har til dansk for- 
svar. 

Spm. nr. S 2284 

Til forsvarsministeren (4/3 03) af: 
Per Kaalund (S): 
»Er det ministerens vurdering, at de oplysnin- 
ger, der fremkommer om NATO's vurdering af 
den videre udvikling af dansk forsvar i Jyllands- 
posten den 3. marts 2003 er af relevans for de 
kommende forhandlinger om et nyt forsvarsfor- 
lig?« 


